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Tak for dine § 37 spørgsmål nr. 2014-167, som hermed besvares. 

1. Naalakkersuisut anmodes om at oplyse, hvorvidt en effektiv 
ligningsmæssig indsats med henblik på at afdække økonomisk 
kriminalitet vil kræve udarbejdelse af ny eller ændret lovgivning. Er 
det eksempelvis Naalakkersuisuts opfattelse, at samkøring af de 
nødvendige fagsystemer (skattesystemet, motorregistret og 
retsvæsenets register over fast ejendom mv.) kan ske indenfor de 
nuværende lovgivningsmæssige rammer? 

Svar: 
Skattestyreisen har allerede i dag mulighed for at indhente oplysninger fra 
forskellige registre i forbindelse med den ligningsmæssige kontrol af personer 
og virksomheder. Det er Naalakkersuisuts opfattelse at samkøring af relevante 
fag systemer kan foretages indenfor de nuværende lovgivningsmæssige 
rammer. 

2. Naalakkersuisut anmodes om at fremkomme med en vurdering af, 
hvilke ressourcer der vil skulle afsættes, såfremt en effektiv 
ligningsmæssig indsats mod hashhandel og deraf afledt kriminalitet, 
som beskrevet i Naalakkersuisuts svar af 30. august 2011, ønskes 
prioriteret. 

Svar: 
Indsatsen mod hashhandel og deraf afledt kriminalitet er som udgangspunkt et 
anliggende for Politiet. 

Skattestyreisen bistår ofte Politiet i sager af økonomisk kriminalitet, herunder 
sager afledt af handel med euforiserende stoffer. Bistanden består som 
udgangspunkt i tilvejebringelse af økonomiske oplysninger, samt gennemgang 
af regnskaber og lignende. 

15. august 2014 

Sags nr.: 2014-102724 

Postboks 1605 

3900 Nuuk 

Tlf. (+299) 34 50 00 

Fax (+299) 32 20 42 

E-mail: tax@nanoq.gl 

www.nanoq.gl 

112 



Såfremt det under Skattestyreisens ligningsmæssige indsats konstateres, at der 
i personers økonomiske forhold er tegn på evt. økonomisk kriminalitet, tages der 
naturligvis kontakt til Politiet med henblik på evt. afklaring heraf. 

Skattestyreisen har jævnlige møder med Politimesteren i Grønland for bia. at 
koordinere indsatsen mod ulovlig indførsel mv. af euforiserende stoffer, samt 
samarbejdet vedrørende økonomisk kriminalitet generelt. Skattestyreisen 
varetager i dag kontrollen vedrørende ulovlig indførsel af varer og har også her 
et velfungerende samarbejde med Politiet. 

Hvilke ressourcer der skal afsættes såfremt Skattestyreisens bistand til Politiets 
efterforskning af hashrelateret kriminalitet skal opprioriteres er svært at afgøre, 
idet det vil nødvendiggøre et større kendskab til den konkrete opgave samt 
opgavens prioritering i forhold til Skattestyreisens øvrige opgaver. 

Dersom politiet skulle være af den opfattelse, at Selvstyret bør indsætte 
yderligere ressourcer til området, forventes dette omfattet af de regelmæssige 
møder mellem parterne, og vil i udgangspunktet ligge inden for den normale 
prioritering af Skattestyreisens opgaveportefølje. 
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